Kính gửi: Các tổ chức, doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh

                 hàng hóa và dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

Giải thưởng chất lượng Quốc gia (GTCLQG) được hình thành trên cơ sở hoạt

động 13 năm Giải thưởng Chất lượng Việt Nam và do Thủ tướng Chính phủ trao tặng.

Giải thưởng chất lượng Quốc gia của Việt Nam nằm trong hệ thống Giải thưởng chất

lượng quốc tế Châu Á- Thái Bình Dương (Global Performance Excellence Award –

GPEA) của Tổ chức chất lượng Châu Á – Thái Bình Dương (Asia Pacific Quality

Organisation – APQO). GTCLQG được thiết lập, triển khai trên cơ sở chấp nhận mô

hình và các tiêu chí của Giải thưởng chất lượng của các quốc gia tiên tiến.

Qua hơn 20 năm hình thành và phát triển, Giải thưởng đã thu hút được sự quan

tâm đặc biệt và tạo được uy tín đối với các doanh nghiệp, cơ quan quản lý cũng như

người tiêu dùng trong xã hội; tôn vinh xứng đáng những doanh nghiệp đạt thành tích

xuất sắc trong việc nâng cao chất lượng sản phẩm, dịch vụ, năng lực cạnh tranh và

hiệu quả hoạt động, hội nhập với nền kinh tế khu vực và thế giới.

Thực hiện kế hoạch hoạt động giải thưởng chất lượng quốc gia năm 2019 theo

Công văn số 574/TĐC-TCCL ngày 06/3/2019 của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng, nhằm khuyến khích các doanh nghiệp nâng cao chất lượng hoạt động,

tăng cường khả năng cạnh tranh trên thị trường trong nước và trên thế giới, Sở Khoa

học và Công nghệ đề nghị các doanh nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực sản xuất,

kinh doanh và dịch vụ trên địa bàn tỉnh tham gia GTCLQG năm 2019, cụ thể như sau:

Hồ sơ tham gia GTCLQG năm 2019 (10 bộ), bao gồm:

1. Bản đăng ký tham gia GTCLQG (theo mẫu);

2. Báo cáo giới thiệu doanh nghiệp;

3. Báo cáo tự đánh giá theo 07 tiêu chí của GTCLQG;

4. Tài liệu chứng minh về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến

(bản sao chứng chỉ hoặc tài liệu liên quan);

5. Tài liệu chứng minh về sự phù hợp của sản phẩm, hàng hóa chính với các

tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật tương ứng (bản sao);

6. Báo cáo đánh giá tác động môi trường hoặc bản cam kết bảo vệ môi trường

được phê duyệt và các kết quả quan trắc hằng năm theo quy định của pháp luật trong

03 năm gần nhất (bản sao);

UBND TỈNH BÌNH PHƯƠC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLKHCN

V/v tham gia Giải thưởng chất lượng

quốc gia năm 2019.

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2019

7. Xác nhận kết quả thực hiện nghĩa vụ thuế với Nhà nước và thực hiện chế độ

bảo hiểm xã hội đối với người lao động hằng năm trong 03 năm gần nhất (bản chính

hoặc bản sao);

8. Các tài liệu chứng minh khác về kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh của

tổ chức, doanh nghiệp trong 3 năm gần nhất, nếu có (bản sao).

Doanh nghiệp nộp hồ sơ tham gia tại Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

31/5/2019, riêng Bản đăng ký tham gia GTCLQG gửi trước ngày 30/4/2019.

Doanh nghiệp có nhu cầu về đào tạo, hướng dẫn viết báo cáo tham gia

GTCLQG và tham khảo các tiêu chí của Giải thưởng, đề nghị liên hệ Sở Khoa học và

Công nghệ qua số điện thoại 02713.870685 hoặc xem chi tiết tại địa chỉ website

www.giaithuong.org.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Các sở, ban ngành, UBND các

huyện/thị xã/thành phố (p/h);

- Lưu: VT, QLKHCN (An).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

http://www.giaithuong.org.vn/